和 産 協 第 ２ ３ 号
令和６年６月１２日

各 位
(一社)和歌山県産業資源循環協会

会  長   須磨  德裕
     （公印省略）

継続学習制度（CPDS）【(一社)全国土木施工管理技士会連合会】の講習会認定

令和６年度産業廃棄物処理現場担当者研修会の開催について

  平素は会務運営にご協力いただき厚く御礼申し上げます。
  さて、標記研修会を９月２７日(金)和歌山城ホールで開催致しますので、ご案内

申し上げます。
  昨年に引き続き当協会の独自開催とし、講義内容の更なる充実を図り、産業廃棄

物の処理を委託又は受託し、適正に管理していくために必要な法的知識、廃棄物処

理法上「やってはいけないこと」等を理解していただく講義内容になっております。

ぜひ１人でも多くの方に受講をしていただきますよう、ご検討のほどよろしくお願

いします。
  つきましては、別紙チラシ(裏面が申込用紙)をご一読いただき、従業員の方々な

らびに各団体の会員の方々にご周知のほど、よろしくお願いいたします。
  この現場担当者研修会は許可申請に関する講習会(新規・更新)ではありません。

ご注意ください。
記

○開催日時：令和６年９月２７日(金) 受付９時１５分～ 定員１００名(二人掛け)
○開催場所：和歌山城ホール  ４階  大会議室

〒640-8156 和歌山県和歌山市七番丁２５番地の１【℡】073-432-1212
○研修内容：法体系、定義と区分、事業者処理責任、処理基準、処理施設、帳簿、

処理業者(許可制度・処理業者の責務)、処理委託基準、管理票制度、

措置命令
○受 講 料：当協会会員 ６，０００円 (税込・テキスト代含む)
            非  会  員 ９，０００円 (税込・テキスト代含む)
○受講申込方法
    ・別紙チラシの裏面が申込用紙となっております。

・申込書は１枚につき１名で作成してください。
・受講申込書にご記入の上、FAX にてお申込ください。

    ・受講料は前納となりますので、当協会の指定口座へお振込みお願いします。
      （振込手数料は受講者様でご負担願います。キャンセルの場合は返金できません。）
         ☆研修会当日、受付にてインボイス制度に対応した領収書をお渡しします。

・FAX 受理かつ入金確認後受講票を FAX 送信しますので当日持参してください。
・修了証を作成するため、受講者名は楷書で正確にご記入ください。
・なお、定員１００名(二人掛け)になり次第、締め切らせて頂きます。

○申し込み(問合せ先)
一般社団法人和歌山県産業資源循環協会

     〒640-8150  和歌山県和歌山市十三番丁３０番地  酒直ビル
      TEL 073-435-5600   FAX 073-424-5553

継続学習制度(CPDS)【 (一社)全国土木施工管理技士会連合会】の講習会認定

～令和６年度産業廃棄物処理現場担当者研修会～

☆開催日    令和６年９月２７日(金)  定員１００名(二人掛け)

☆会  場    和歌山城ホール ４階 大会議室
〒640-8156  和歌山県和歌山市七番丁２５番地の１ 【℡】073-432-1212

この研修会は、産業廃棄物を取り扱う方々の実務に必要な委託契約、マニフェスト(産業

廃棄物管理票)、帳簿等の産業廃棄物の幅広い基礎知識を学び、初心者から経験者まで、多

くの方々に知識の習得、再認識をしていただくことを目的としております。

☆受講対象者  排出事業者及び処理業者における産業廃棄物を取り扱う担当者

☆受  講  料  当協会会員 ６，０００円(税込)  (テキスト代含む)
                非 会 員 ９，０００円(税込)  (テキスト代含む)

☆研修内容  (受付 9時 15 分～)

9:50                            12:00     13:00                 16:00     16:30

開会あいさつ

１．法体系  ２．定義と区分  ３．事業者

処理責任  ４．処理基準  ５．処理施設

６．帳簿  ７．処理業者(許可制度)

昼休み
７．処理業者(責務)

８．処理委託基準

９．管理票制度

１０．措 置 命 令

修了証交付・

質疑応答

 すべての講義を受講し、研修会を修了された方には、修了証及びCPDS 受講証明書を交付い

たします。

☆受講申込方法等

    ・申込書は１枚につき１名で作成してください。
・裏面の受講申込書にご記入の上、FAX にてお申込ください。

    ・受講料は前納となりますので、当協会の指定口座へお振込みお願いします。
      （振込手数料は受講者様でご負担願います。キャンセルの場合は返金できません。）
        ☆研修会当日、受付にてインボイス制度に対応した領収書をお渡しします。

・FAX 受理かつ入金確認後、受講票を FAX 送信しますので当日持参してください。
・修了証及びCPDS 受講証明書を作成する為、受講者名は楷書で正確にご記入ください。
・なお、定員１００名(二人掛け)になり次第、締め切らせて頂きます。

☆申し込み(問合せ先)

     一般社団法人和歌山県産業資源循環協会
     〒640-8150  和歌山県和歌山市十三番丁３０番地  酒直ビル
      TEL 073-435-5600   FAX 073-424-5553

受講申込書(ＦＡＸ送信票)
兼受講決定通知(受講票)

令和６年    月     日

ＦＡＸ番号  ０７３－４２４－５５５３

一般社団法人和歌山県産業資源循環協会    宛

産業廃棄物処理現場担当者研修会

開催日時
場    所

令和６年９月２７日(金)  受付９時１５分～
和歌山城ホール ４階 大会議室
〒640-8156  和歌山県和歌山市七番丁２５番地の１ 【℡】073-432-1212

ふりがな

受講者名

修了証及び CPDS 受講証明書を作成する為、受講者名は楷書で正確にご記入下さい

勤務先名
                                      （部署名）

勤務先住所

〒

ＴＥＬ（     －     －        ）  ＦＡＸ（     －      －        ）
連絡が取れる携帯番号 （       －           －          ）

※ご記入頂いた個人情報につきましては、研修会開催時の受付・運営等に限り使用させて頂きます。

☆☆下記より一般社団法人和歌山県産業資源循環協会記入欄（記入しないで下さい。）☆☆

HP☆☆☆☆☆ 受 講 決 定 通 知 兼 受 講 票☆☆☆☆☆HP

令和６年９月２７日（金）令和６年度産業廃棄物処理現場担当者研修会

場所：和歌山城ホール ４階 大会議室

受 講 番 号      ＷＳＫ２４０９－

一般社団法人和歌山県産業資源循環協会
ＴＥＬ ０７３－４３５－５６００

受講料 ① 会員 ６，０００円    ②非会員 ９，０００円 （①②のどちらかに○印）

キャンセルの場合は返金できません。 ☆当日、受付にてインボイス制度に対応した領収書をお渡しします。

振込先
紀陽銀行  県庁支店  普通  318314

一般社団法人和歌山県産業資源循環協会
シャ）ワカヤマケンサンギョウシゲンジュンカンキョウカイ

入金日

連絡欄

①    月   日付で振込みました。

②    月   日振込予定です。

ＦＡＸ受理日         月    日 入金確認日 月    日